



AWB • Maarweg 271 • 50825 Köln

## PRESSE - INFORMATION

Maarweg 271 50825 Köln

Jörg Daniel

Telefon: (0221) 922–22 92 E-Mail: <u>presse@awbkoeln.de</u>

Web: www.awbkoeln.de

Folgen Sie uns auf Facebook, Twitter und Instagram

## AWB gibt Veränderungen im Aufsichtsrat und in der Geschäftsführung bekannt:

## Christiane Martin wird neue Aufsichtsratsvorsitzende, Thomas Thalau neuer AWB-Geschäftsführer

Köln, 24.08.2022 – In seiner gestrigen Sitzung hat der Aufsichtsrat der Abfallwirtschaftsbetriebe Köln GmbH (AWB) Christiane Martin zur neuen Vorsitzenden gewählt sowie Thomas Thalau als neuen Geschäftsführer bestellt.

Christiane Martin, die Vorsitzende der GRÜNEN-Fraktion im Rat der Stadt Köln, tritt die Nachfolge von Sandra Schneeloch an, die ihr Amt als Aufsichtsratsvorsitzende der AWB zum 30.06.2022 niedergelegt hat.

Thomas Thalau tritt die Nachfolge des derzeitigen Geschäftsführers Peter Mooren an. Peter Mooren, der seit 2008 als Geschäftsführer und seit 2011 als Sprecher der Geschäftsführung der AWB tätig ist, scheidet zum 28.02.2023 planmäßig aus.

Thomas Thalau verantwortet derzeit als alleiniger Betriebsleiter des Aachener Stadtbetriebs die kaufmännischen und gewerblichen Bereiche.